
令不日2年 7月

横浜商科大学高等学校同窓会

会 員 各 位

横浜商科大学高等学校同窓会

会  長   岡 本  恭 一

横浜商科大学高等学校同窓会

令和 2年度総会・懇親会 中止のお知 らせ

前略 会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。
さて、毎年 6月 に開催しておりました同窓会総会・懇親会について、先の政府の発表で

は、新型コロナウィルス感染対策本部により特別措置法に基づく
「緊急事態宣言」が安倍総

理から発出され、感染が急拡大している東京、神奈り||、 埼玉、千葉、大阪、兵庫、福岡の 7

都府県が対象となり、その後、全国に拡大され、神奈川県を含む 13都道府県に「特別警戒

区域」が発令され 5月 6日 までとなりましたが、その後、5月 末日まで延期となりました。

また、神奈川県知事から緊急メッセージとして「生活のために必要な場合を除き、外出

(特に夜間)を 自粛することを強く要請します」と発表されました。

今回の「緊急事態宣言」「特別警戒区域」に伴い、本年 6月 に予定しておりました「令和

2年度横浜商科大学高等学校同窓会総会・懇親会」を中止することを 6月 27日 の役員会に

おいて決定いたしました。今年は同窓会設立 75周年という記念の総会でありましたが、新

型コロナウィルス感染防止のため、同窓生の皆さまにはご理解をいただきたいと思います。

また、本学卒業生の井り|1寛之氏(平成 8年卒)が 2021年延期となりました東京オリンピッ

クにクレー射撃選手として出場が決定となりました。同窓会では来年の活躍を期待し、皆さ

んと共に、応援していきたいと思います。

なお、同窓会規約第 6章 総会及び役員会 第 10条、第 11条、第 12条によると総会は年

1回開催する。決算及び予算等の承認を得ることになっておりますが、総会・懇親会延期に

より、令和元年度事業報告、決算報告並びに令和 2年度度事業計画並びに予算の執行につ

いては役員会において承認を得ましたことを会員の皆様にご報告させていただきます。

ご理解、ご協力をいただきますよう重ねてお願い申し上げます。

今後の情報に関しましては、ホームページに掲載してまいりますのでご覧いただきます

よう、お願いいたします。


